
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 73 състав, 
в публично заседание на 19.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елеонора Попова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Снежана Тодорова, като разгледа дело номер 
11684 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именното повикване в 09:16 часа се явиха: 

  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ С. Г. С. - редовно призован, се явява лично и с адв. Р. Д., с 

пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРЪТ НА ФОНД "ГАРАНТИРАНИ ВЗЕМАНИЯ НА 

РАБОТНИЦИТЕ И СЛУЖИТЕЛИТЕ"- редовно призован, се представлява от юрк. М. 

А., с пълномощно по делото. 

 

СГП – редовно призовани, не изпращат представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА в изпълнение на определение на съда постъпило писмо от 05.03.2025 г. 

от ответника, в което се конкретизира, че номерът на разпореждането е 4504-40-70 от 

10.10.2024 г. Прилагат оригинал и извлечение от съответния регистър - заверено 

копие.  

 

ЮРК. А.: Документът се завежда в системата, след това се нанася номерът, който е 

подаден от системата, който се дава на лице. Следващото се нанася пак на ръка, слага 



се по преписката. Имаме още едно, което се слага в деловоден дневник. Това, което е 

към преписката, деловодителката, която го е попълвала, вместо 4 е сложила 6.  

Приложеното копие от нас е с грешен номер.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА доказателства представени от ответника с молба от 05.03.2025 

г. - Разпореждане №4504-40-70 от 10.10.2024 г. - оригинал, извлечение от съответния 

регистър, в който ИАА е заведен от органа – заверено копие.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания. 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Д.: Поддържам аргументите в жалбата, с оглед на което моля да я уважите. 

Поддържам искането си за разноски. 

 

ЮРК. А.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Следва да се вземе 

предвид, че съгласно разпоредбата на чл. 125 от Закона за гарантираните вземания на 

работниците и служителите при несъстоятелност на работодателя, гарантираните 

вземания по този закон се отпускат въз основа на заявление-декларация по образец, 

подадена от работника при ТП на НОИ по седалище на работодателя, в 3-месечен 

срок от датата на вписване на решението на съда за обявяване на дружеството в 

несъстоятелност. Посоченият срок е преклузивен и с неговото изтичане се погасява 

правото на лицето да получи гарантирано вземане от фонда. В тази връзка, моля да 

постановите решение, с което да потвърдите разпореждането на Директора на Фонд 

„гарантирани вземания на работниците и служителите“ като правилно и 

законосъобразно. Моля в зависимост от изхода на делото, да ми бъде присъдено 

юрисконсултско възнаграждение. Оспорвам за прекомерност адвокатския хонорар.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:20 ч. 

 

                                                                                     

СЪДИЯ: 

 

 

                                                                              СЕКРЕТАР: 
  
 
 


